МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

НОВИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ
РЕШЕНИЕ
02 апреля 2007 г.                                    с. Новицкое                                                       №  17
Об утверждении Положения "О распределении дотаций из районного фонда финансовой поддержки, предоставленных Новицкому сельскому поселению

Партизанского муниципального района "

          В соответствии с Гражданским  кодексом  Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом  от  06.10.2003 г.  № 131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации" (с изменениями и дополнениями), Уставом  Новицкого  сельского  поселения  Партизанского  муниципального  района  муниципальный  комитет  Новицкого  сельского  поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:

1.  Утвердить Положение "О распределении дотаций из районного фонда финансовой поддержки, предоставленных Новицкому сельскому поселению Партизанского муниципального района " (прилагается).

2. Настоящее  Положение  вступает  в  силу  с  момента его опубликования.

Глава Новицкого
сельского  поселения                                                                                    В.Л. Бондаренко

                                                                                      УТВЕРЖДЕНО

                                                                                         решением муниципального комитета

                                                                                              Новицкого сельского поселения

                                                                                                      от 02.04.2007 г.   № 17

Положение

«О распределении дотаций из районного фонда финансовой поддержки,  предоставленных  Новицкому сельскому поселению  Партизанского муниципального района»
1. Правовая основа

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), законами и иными правовыми актами Приморского края, Уставом Партизанского муниципального района, Уставом  Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района (далее по тексту «Поселение») и устанавливает порядок распределения дотаций из районного фонда финансовой поддержки, предоставленных поселению.

2. Порядок распределения дотаций из районного фонда

финансовой поддержки, предоставленных поселению
1. Районные фонды финансовой поддержки поселений образуются, а дотации и субвенции из них предоставляются в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, исходя из уровня бюджетной обеспеченности поселений, финансовых возможностей органов местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального района, осуществлять свои полномочия по решению вопросов местного значения.

Распределение дотаций из районного фонда финансовой поддержки поселений утверждается решением представительного органа муниципального района о бюджете муниципального района на очередной финансовый год.

2. В настоящем положении применяются следующие понятия:

Минимальная бюджетная обеспеченность поселения - минимально допустимая стоимость государственных (в случае передачи поселению соответствующих полномочий) или муниципальных услуг в денежном выражении, предоставляемых органами местного самоуправления поселения в расчете на душу населения за счет средств бюджета поселения.

Дотации - бюджетные средства, предоставляемые бюджету поселения из бюджета другого уровня бюджетной системы РФ на безвозмездной и безвозвратной основах для покрытия текущих расходов.

Субвенция - бюджетные средства, предоставляемые бюджету поселения из бюджета другого уровня бюджетной системы РФ на безвозмездной и безвозвратной основах на осуществление определенных целевых расходов.

3. Поселение как получатель финансовой помощи на выравнивание уровня минимальной бюджетной обеспеченности не имеет права:

ставить муниципальных служащих, финансируемых за счет средств местного бюджета, в лучшие условия (оплата труда, командировочные и прочие расходы) по сравнению с государственными служащими учреждений субъектов РФ (с учетом региональных коэффициентов заработной платы);

предоставлять бюджетные кредиты юридическим лицам в размере, превышающем 3% расходов местного бюджета;

предоставлять муниципальные гарантии в размере, превышающем 5% расходов местного бюджета.
4. Получаемые поселением дотации должны распределяться для покрытия текущих расходов бюджета поселения, то есть расходов, обеспечивающих текущее функционирование органов местного самоуправления поселения, бюджетных учреждений, а также другие расходы бюджета поселения, не включенные в капитальные расходы в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации..

Получаемые поселением субвенции должны распределяться строго на осуществление определенных целевых расходов.

5. Превышение в отчетном финансовом году уровня расчетной бюджетной обеспеченности поселения (до выравнивания уровня расчетной бюджетной обеспеченности поселений) в расчете на одного жителя в два и более раза среднего уровня по субъекту РФ является основанием для изъятия у поселения субвенций  и их возврата в региональный фонд финансовой поддержки поселений.

Решение о перечислении субвенций принимается в форме закона субъекта РФ о бюджете субъекта РФ на очередной финансовый год.

При невыполнении требований закона субъекта РФ о перечислении субвенций в региональный фонд финансовой поддержки поселений, производится централизация части доходов от местных налогов и сборов и (или) снижение для данного поселения нормативов отчислений от федеральных и региональных налогов и сборов до уровня, обеспечивающего поступление средств в региональный фонд финансовой поддержки поселений в размере рассматриваемых субвенций.